zengin sufi edebiyatının yaranmasına ve intişarına tanık olmuştur. Sayısız

temsilcisi arasında binlerce yazar, şair ve düşünürün ortaya çıktığı bu akımın 16.

yüzyılda Doğu kültürüne kazandırdığı şahsiyetlerden biri Gülşenî yye tasavvuf

yolunun kurucusu İbrahim Gülşenî (h. 826/1423-940/1534)’dir.

Kaynaklar İbrahim Gülşenî’nin, Diyarbakır (Amid) veya Azerbaycan’ın Berdâ

ilçesinde doğduğunu, hayatının bir kısmını Akkoyunlular döneminde Tebriz’de,

son 30 yılını ise Mısır’ın Kahire şehrinde tamamladığını belirtmektedir. Bazıları

ondan el-Âmidi, bazıları da el-Berdâi olarak bahseder.

Kahire’ye vardığında şeyhi ziyaret etmiş ve şair ondan Müeyyediye

yakınlarındaki boş araziye bir medrese yapmasını istemiştir. İsteği kabul görmüş

ve orada hicri 926-31 senelerinde bir hânkah inşa edilmiştir. Şeyh Gülşenî

ömrünün sonuna kadar yaklaşık 10 yıl orada yaşamış, irşad faaliyetinde

bulunmuş ve talebe yetiştirmiştir. H. 940 (1534) yılında veba hastalığına tutulmuş

ve tekkesinde vefat ederek oraya defnedilmiştir (Konur, 2000, s.94; Musabeyli,

2012, s.82). Türbe, Kahire’deki Osmanlı mimari eserlerinin restorasyon projesine

dahil edilmiş ve onarıma kapatılmıştır.

Şark edebiyatı geleneklerine bağlı kalan edip, üç dilde mesnevi, kaside, gazel ve

Yukarıda zikredildiği üzere, yazarın bilinen tek Arapça eseri dîvanıdır. Arapça

tasavvufi dîvan telif etmek, Gülşenî’nin Arapçaya ve aruzun inceliklerine vâkıf

olduğunun kanıtıdır. Ayrıca manevi tekamül süreci de şiirlerinin fesâhatını ve

belâgatını artırmıştır. Şairle ilgili ilk kaynak Abdülvehhab Şârâni (898/1493-

973/1565)’nin “Tabakatü’l-Kübra” adlı eserinde onun sayısız mücahedeler

yaşadığını, dostu Ebu’l-Abbas el-Harisi ile birlikte onunla çok görüştüğünü,

ancak onun okuma yazma bilmeyen, dili tutuk bir ümmi olduğunu,

düşüncelerini ifade etmekte güçlük çektiğini zikreder (Şarani, s. 495). Aynı